cukup berani pada masanya, karena kegiatan penerjemahan dan penafsiran Alquran

kepada bahasa selain Arab pada waktu itu belum dapat diterima oleh semua ulama

bahkan masih dianggap haram hukumnya.8

Namun, hal itu tidak menghalangi untuk menulis karyanya. Dalam rangka

pembumian Alquran diIndonesia pada tahun 1934 M (1352 H) Ahmad Sanoesi

membuat suatu suatu terobosan baru, yang sebelumnya tidak dilakukan oleh ulama

lain, yaitu menerbitkan kitab tafsir yang ditulis dalam bahasa melayu dengan huruf

latin, dengan judul Tamsjijatoel Moeslimien fie Tafsieri Kalami Robbil ‘alamien.9

BAB III

BIOGRAFI KH. AHMAD SANOESI DAN TAFSIR

TAMSJIJJATOEL MOESLIMIEN

A. Biografi

Ahmad Sanoesi dilahirkan pada tanggal 12 Muharram 1306 H (18

September 1888 M) dikampung Cantayan Desa Cantayan Kabupaten Sukabumi

daerah tersebut dulunya bernama Kampung Cantayan Desa Cantayan Onderdistrik

Cikembar, Distrik Cibadak, Afdeling Sukabumi.1 Ahmad Sanoesi merupakan anak

ketiga dari delapan bersaudara pasangan K.H. Abdurrohim dan Ibu Empok.